de formacao profissional e os cursos de formacao técnica e continuada dos profissionais
agentes comunitarios de saude.

Além disso, em 17 e junho de 2014 foi sancionada a Lei n° 12.994, que, dentro outras
materias, oriou o piso salarial profissional nacional dos agentes comunitarios de saude, no valor
de R$ 1.014,00 (mil e quatorze reais) mensais.

Assim, torna-se imprescindivel a alteracéo da Iegislacao municipal para adequa-la a
legislacao federal.

Certo de contar com a aprovacao do presente projeto, solicito a analise do presente
projeto, em regime de urgéncia, tramitando-se segundo o que disposto na lei e no regimento